CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE DE VALORES 

O presente Termo Aditivo também tem por finalidade, que a partir de 01/01/2026, haja o rea-

juste de valores pelo índice do IPCA, no percentual de 4,46%, passando o valor mensal do contra-

to a ser de R$ 5.724,51 (cinco mil e setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um cen-

tavos), em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado 

entre as partes.